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Czym są saszetki nikotynowe?

Czym są saszetki nikotynowe i jak wygląda proces ich produkcji?
Saszetki nikotynowe to niewielkie woreczki wypełnione włóknami roślinnymi zawierającymi 
nikotynę. Produkt oferowany jest w różnych smakach. Saszetki umieszcza się w jamie ustnej, 
między wargą a dziąsłem. Nikotyna wchłania się bezpośrednio przez błonę śluzową jamy ustnej. 
Niniejszy dokument informacyjny pokrótce omawia zagadnienie saszetek nikotynowych i ocenia 
potencjał tych produktów w zakresie redukcji szkód wywołanych paleniem tytoniu.

Saszetki nikotynowe zostały po raz pierwszy wyprodukowane na początku pierwszej dekady XXI wieku. 
Ze względu na podobny wygląd i sposób użycia, saszetki nikotynowe bywają mylone ze szwedzkim 
snusem, innym rodzajem bezpieczniejszych wyrobów nikotynowych (SNP), który umieszcza się między 
wargą a dziąsłem.i Jednak o ile szwedzki snus zawiera tytoń, saszetki nikotynowe nie mają w składzie 
nieprzetworzonych ani przetworzonych liści tytoniu. Nikotyna zawarta w saszetkach nikotynowych 
może mieć charakter syntetyczny albo być pozyskiwana z roślin tytoniu.

Najwięksi producenci saszetek nikotynowych zazwyczaj oferują je z podziałem na moc wynikającą 
z  zawartości nikotyny. Typowy podział to: słabe (1,5 mg), zwykłe (3 mg), mocne (6 mg) i ekstramocne (9 mg).ii 

Zawartość nikotyny w saszetkach może się jednak różnić – jedno z badań oceniających różne produkty 
wykazało, że wahała się ona pomiędzy 1,79 mg a 47,5 mg na saszetkę.iii Do najpopularniejszych marek 
należą Velo (produkowane przez BAT), on! (Altria) i ZYN (Swedish Match).

Czy saszetki nikotynowe są bezpieczniejszą alternatywą dla wyrobów 
tytoniowych obarczonych wysokim ryzykiem?
Wpływ palenia na zdrowie człowieka został już bardzo dobrze poznany. Przyczyną negatywnych 
skutków zdrowotnych jest spalanie tytoniu, w trakcie którego wytwarza się dym zawierający mieszankę 
szkodliwych substancji chemicznych. Z uwagi na to, że saszetki nikotynowe nie zawierają tytoniu, a ich 
zażywanie nie wiąże się ze spalaniem, ich stosowanie pozwala uniknąć wielu zagrożeń wynikających 
bezpośrednio z palenia tytoniu. 
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Nikotyna została bardzo dokładnie przebadana przez naukowców. Sama w sobie stanowi stosunkowo 
małe zagrożenie i nie przyczynia się do ciężkich chorób związanych ze stosowaniem wyrobów 
tytoniowych obarczonych wysokim ryzykiem, takich jak papierosy. Nie ma właściwości rakotwórczych 
i została uznana za „nie bardziej szkodliwą dla zdrowia niż kofeina” przez brytyjskie stowarzyszenie 
RSPH (Royal Society for Public Health).iv Ponadto znajduje się na liście leków podstawowych Światowej 
Organizacji Zdrowia, ponieważ lekarze od dziesięcioleci przepisują plastry, tabletki i gumy z nikotyną 
osobom, które próbują rzucić palenie.

Jednak o ile sama nikotyna jest bardzo dobrze poznaną substancją chemiczną, saszetki nikotynowe 
są stosunkowo nowym produktem. W związku z tym istnieje mniej dowodów potwierdzających ich 
względne bezpieczeństwo, zwłaszcza w zestawieniu ze stale powiększającym się zbiorem literatury 
naukowej analizującej inne bezpieczniejsze wyroby nikotynowe, takie jak e-papierosy (inhalatory 
nikotynowe) i snus. Niemniej jednak badania przeprowadzone nad wspomnianymi wyrobami o podobnym 
charakterze mogą pomóc w ustaleniu potencjalnego wpływu zażywania saszetek nikotynowych na 
zdrowie. 

Produkty przyjmowane doustnie zaliczające się do kategorii nikotynowej terapii zastępczej (NTZ) 
stanowią użyteczny komparator, umożliwiający należytą ocenę względnego bezpieczeństwa saszetek 
nikotynowych. Tabletki z nikotyną są stosunkowo podobne do saszetek nikotynowych. Oba produkty 
nie zawierają tytoniu, a ich zażywanie wiąże się z doustnym wchłanianiem nikotyny, która jest ich 
głównym składnikiem aktywnym. Agencja CDC (Centers for Disease Control and Prevention) rządu 
federalnego Stanów Zjednoczonych stwierdziła, że środki nikotynowej terapii zastępczej w postaci gum, 
pastylek i plastrów nie wykazują działania rakotwórczego i zarekomendowała je jako alternatywę dla 
palenia tytoniu. Według CDC produkty NTZ są „znacznie mniej uzależniające niż papierosy”. Agencja 
dodaje, że „nikotynowa terapia zastępcza dostarcza do mózgu mniej nikotyny i to w wyraźnie niższym 
tempie”.v 

Szwedzki snus to kolejny produkt o podobnym charakterze do saszetek nikotynowych, który stosuje się 
w zbliżony sposób. Snus ma ugruntowaną historię sięgającą 300 lat, a kilka dekad badań nad nowoczesną 
wersją produktu dowiodło, że jest on zarówno bezpieczniejszą alternatywą dla palenia, jak i skutecznym 
środkiem wspomagającym rzucanie nałogu tytoniowego.vi Wysoki odsetek osób zażywających snus 
w Szwecji i Norwegii jest powiązany z niskimi wskaźnikami palenia w tych krajach – 23% dorosłych 
Szwedów zażywa snus,vii a Szwecja jest jedynym krajem w Unii Europejskiej, który osiągnął status 
„państwa wolnego od dymu tytoniowego”, tj. takiego, w którym odsetek osób palących wśród dorosłych 
wynosi poniżej 5%. Snus zawiera znacznie niższe stężenia kluczowych substancji toksycznych niż 
dym papierosowy, w tym nitrozamin charakterystycznych dla tytoniu (TSNA – z ang. tobacco-specific 
nitrosamines). Wspomniane substancje toksyczne mają charakter rakotwórczy i przyczyniają się do 
powstawania nowotworów płuc, jamy ustnej, wątroby i przełyku. Z kolei badania wykazały, że nie ma 
związku między zażywaniem snusu przez Szwedów a zachorowaniami na raka jamy ustnej.viii ix

Amerykańska Agencja ds. Żywności i Leków dopuściła do obrotu osiem produktów określanych jako 
snus sprzedawanych pod marką „General”, stwierdzając, że „stosowanie produktów General Snus 
zamiast papierosów zmniejsza ryzyko zachorowania na raka jamy ustnej, choroby serca, nowotwór 
i rozedmę płuc, udar mózgu i przewlekłe zapalenie oskrzeli”.x 

W porównaniu z innymi metodami dostarczania nikotyny do organizmu, uważa się, że saszetki 
nikotynowe stanowią jeszcze mniejsze zagrożenie dla zdrowia niż snus, jak przedstawiono na poniższym 
wykresie.
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Ocena ryzyka względnego 15 rodzajów wyrobów

Potwierdzają to badania nad względnymi poziomami TSNA w obu produktach. Badanie porównujące 
zawartość substancji toksycznych w szwedzkim snusie i saszetkach nikotynowych wykazało, że stężenia 
kilku TSNA były zauważalnie niższe w saszetkach nikotynowych niż w szwedzkim snusie. Stężenia 
TSNA wykryte w saszetkach nikotynowych były porównywalne do tych występujących w doustnych 
produktach NTZ.xii

Liczba dowodów oceniających bezpieczeństwo saszetek nikotynowych stale rośnie, jednak już wstępne 
wyniki badań wskazują, że saszetki nikotynowe są znacznie bezpieczniejszą alternatywą dla palenia 
tytoniu. 

Czy saszetki nikotynowe mogą stanowić bezpieczniejszą alternatywę dla 
użytkowników wyrobów nikotynowych obarczonych wysokim ryzykiem?
Saszetki nikotynowe mają potencjał, aby wnieść znaczący wkład w redukcję szkód wywołanych 
paleniem tytoniu, oferując osobom zażywającym wyroby tytoniowe obarczone wysokim ryzykiem, 
takie jak papierosy i niektóre rodzaje tytoniu przyjmowanego doustnie, szansę na przerzucenie się na 
bezpieczniejsze wyroby nikotynowe, które stanowią znacznie mniejsze zagrożenie dla zdrowia. Dotyczy 
to w szczególności użytkowników bezdymnych wyrobów tytoniowych w stylu azjatyckim, które mogą 
również zawierać wapno gaszone (wodorotlenek wapnia) oraz inne niebezpieczne składniki. Tytoń 
bezdymny odnosi się do szeregu produktów zawierających tytoń, które zażywa się głównie poprzez 
żucie lub trzymanie w ustach, choć niektóre z nich można również wciągać nosem. Najpopularniejsze 
rodzaje tego typu wyrobów tytoniowych w stylu azjatyckim to betel quid, paan i gutkha, wszystkie 
przyjmowane doustnie.

Wspomniane bezdymne wyroby tytoniowe stosowane są przez ponad 300 milionów ludzi na całym 
świecie.xiii Stanowią wysokie ryzyko dla zdrowia, ponieważ zawierają stosunkowo wysoki poziom 
rakotwórczych i toksycznych związków oraz zwiększają ryzyko wystąpienia nowotworów jamy ustnej, 
przełyku i trzustki. (Nie należy jednak mylić bezdymnych wyrobów tytoniowych rodzaju azjatyckiego 
z amerykańskim tytoniem bezdymnym, w tym tytoniem do żucia i amerykańską wilgotną tabaką, które 

Saszetki

Hierarchia ryzyka względnego 15 rodzajów wyrobów nikotynowych. Przygotowano na podstawie publikacji Murkett i in.xi za zgodą autorów.
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obarczone są minimalnym ryzykiem zachorowania na raka jamy ustnej).xiv Najwyższy wskaźnik obciążenia 
chorobami występuje w krajach Azji Południowej i Południowo-Wschodniej, gdzie konsumpcja tytoniu 
bezdymnego jest najwyższa. 

Saszetki nikotynowe mogą potencjalnie zastąpić wspomniane groźne dla zdrowia bezdymne wyroby 
tytoniowe, oferując bezpieczniejszą alternatywę o znacznie mniejszym negatywnym oddziaływaniu na 
człowieka. Zastąpienie szkodliwego tytoniu bezdymnego saszetkami nikotynowymi mogłoby przyczynić 
się do obniżenia wskaźników chorób niezakaźnych w wielu krajach o niskich i średnich dochodach 
(LMIC), w których powszechnie zażywa się bezdymne wyroby tytoniowe. 

Saszetki nikotynowe stanowią również bezpieczniejszą alternatywę dla tradycyjnych papierosów. 
80% palaczy na całym świecie to osoby mieszkające w krajach LMIC, dlatego też saszetki nikotynowe 
mogłyby okazać się szczególnie skuteczne w ograniczaniu szkodliwości palenia w państwach, w których 
przerzucenie się na inne bezpieczniejsze wyroby nikotynowe mogłyby okazać się problematyczne ze 
względu na koszt i stopień złożoności tych produktów.

E-papierosy i produkty tytoniowe oparte na podgrzewaniu tytoniu wiążą się z koniecznością 
zainwestowania w urządzenia zasilane energią elektryczną. Dla konsumentów pochodzących z LMIC 
może to być niepraktyczne albo wręcz nieosiągalne. Dla porównania, saszetki nikotynowe są stosunkowo 
tanie, mało zaawansowane technologicznie i łatwe w użyciu. Mają niewielki wpływ na środowisko, 
nie zawierają baterii ani innych elementów elektronicznych, a opakowanie jest szczątkowe. Ponieważ 
zażywanie saszetek nikotynowych nie ma wpływu na osoby postronne, można je stosować w miejscach, 
gdzie obowiązuje zakaz palenia i używania e-papierosów. 

Saszetki nikotynowe są stosunkowo nieskomplikowane i niedrogie w produkcji. W porównaniu 
do e-papierosów i produktów tytoniowych opartych na podgrzewaniu tytoniu nie wymagają od 
producentów znacznych inwestycji w badania i rozwój. Obecnie w większości krajów istnieje również 
niewiele barier regulacyjnych, które utrudniałyby wypuszczenie produktu na rynek.

Jaką popularnością cieszą się saszetki nikotynowe i kto tak naprawdę 
z nich korzysta?
Saszetki nikotynowe nie są tak powszechnie znane i stosowane jak inne nowatorskie wyroby nikotynowe, 
takie jak e-papierosy. Badanie przeprowadzone w 2022 roku przez ASH (Action on Smoking and Health) 
wykazało, że 4,6% populacji Wielkiej Brytanii w pewnym momencie wypróbowało saszetki nikotynowe, 
jednak zaledwie 0,7% populacji nadal je zażywa. Tymczasem 2,4% osób palących to aktualni użytkownicy 
saszetek nikotynowych.xv 

Saszetki nikotynowe odnotowały znaczny wzrost popularności w ostatnich latach. W 2021 r. globalny 
rynek saszetek nikotynowych osiągnął wartość 1,5 mld USD.xvi 

W USA rynek saszetek nikotynowych wzrósł o nieco ponad 100% w latach 2020–2021.xvii W momencie 
tworzenia niniejszego tekstu, rynek saszetek nikotynowych w USA był największy spośród wszystkich 
państw (które upubliczniły dane). Rynek w USA jest obecnie zdominowany przez markę ZYN (Swedish 
Match), która odpowiada za 58,8% sprzedaży jednostkowej saszetek nikotynowych w latach 2019–
2022, a on! (Altria) i Velo (BAT) zajmują odpowiednio drugie i trzecie miejsce z 24,6% i 12,1% całkowitej 
sprzedaży jednostkowej.xviii W Wielkiej Brytanii rynek saszetek nikotynowych wzrósł o 12% w latach 
2020–2021.

Rozwój rynku saszetek nikotynowych świadczy o wzroście zainteresowania konsumentów wyrobami 
tytoniowymi przyjmowanymi doustnie. Badanie przeprowadzone w 2021 r. wśród aktywnych palaczy 
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w USA wykazało, że 5,6% ankietowanych już wypróbowało saszetki nikotynowe, a 16,8% wyraziło 
zainteresowanie ich wypróbowaniem.xix Badanie przeprowadzone w 2021 roku wśród młodzieży, która 
nigdy nie zażywała saszetek nikotynowych, wykazało, że zainteresowanie saszetkami z nikotyną było 
najwyższe wśród osób palących tytoń, przyjmujących tytoń w formie niepalnej oraz użytkowników 
e-papierosów.xx Zainteresowanie saszetkami nikotynowymi wśród osób niezażywających żadnych 
wyrobów tytoniowych było niższe, ale nie znikome. Chociaż wygląda na to, że osoby, które nigdy nie 
paliły, sięgają po saszetki nikotynowe, wstępne dane sugerują, że powyższa grupa stanowi mniejszość 
wśród zażywających saszetki z nikotyną, a większość z nich to byli lub obecni palacze oraz osoby 
stosujące tytoń bezdymny lub produkty nikotynowe o obniżonym ryzyku. I tak chociażby badania 
dotyczące zażywania saszetek nikotynowych przeprowadzone w Wielkiej Brytanii w latach 2020–2021 
wykazały, że to aktualni i byli palacze najczęściej sięgają po saszetki z nikotyną, a nie osoby, które 
nigdy w życiu nie paliły.xxi W ankiecie przeprowadzonej wśród konsumentów saszetek nikotynowych 
ZYN w USA, około 4% nigdy nie paliło papierosów, a większość to obecni lub byli palacze lub osoby 
zażywające tytoń bezdymny.xxii

Jak wygląda kwestia uregulowań prawnych dotyczących saszetek 
nikotynowych w różnych zakątkach świata?
W momencie przygotowywania niniejszej publikacji ograniczenia regulacyjne dotyczące saszetek 
nikotynowych znacznie różniły się w skali globalnej. Na przykład w Unii Europejskiej nie ma jeszcze 
zharmonizowanych przepisów dotyczących tej kategorii produktów, a poszczególne państwa 
członkowskie traktują saszetki nikotynowe w różny sposób. Niektóre kraje, takie jak Szwecja,xxiii 
Dania,xxiv Węgry,xv Czechy i Słowenia,xxvi wprowadziły już przepisy bezpośrednio regulujące dostępność 
i sprzedaż saszetek nikotynowych, a część opodatkowała ten rodzaj produktu (Szwecja, Dania, Węgry, 
Estonia i Łotwa).xxvii xxviii xxix Finlandia dopuszcza stosowanie saszetek z nikotyną jako NTZxxx, podczas 
gdy Belgia i Holandia rozważają wprowadzenie zakazu stosowania saszetek nikotynowych.xxxi xxxii Na 
tę chwilę saszetki nikotynowe traktowane są w Holandii i Niemczech jako produkty spożywcze, co 
skutecznie blokuje możliwość wprowadzenia ich na rynek (ponieważ artykuły spożywcze nie mogą 
zawierać nikotyny).xxxiii Jednak większość państw członkowskich UE reguluje saszetki nikotynowe jako 
produkt konsumpcyjny. 

W raporcie przygotowanym przez Krajowy Instytut Zdrowia Publicznego i Środowiska w Holandii 
zalecono wprowadzenie ogólnounijnych ograniczeń sprzedaży saszetek nikotynowych osobom 
niepełnoletnim, zakazu sprzedaży transgranicznej oraz ograniczeń dotyczących wariantów smakowych 
tego produktu.xxxiv Doniesienia sugerują, że Unia Europejska będzie dążyła do wprowadzenia spójnych 
regulacji i ograniczeń podatkowych dotyczących nowych produktów zawierających nikotynę, w tym 
również saszetek nikotynowych, zarówno poprzez dyrektywę w sprawie wyrobów tytoniowych, jak 
i dyrektywę w sprawie podatku akcyzowego.xxxv Komisja Europejska zaznaczyła w poradzie udzielonej 
Parlamentowi Europejskiemu w związku z zastosowaniem dyrektywy w sprawie wyrobów tytoniowych, 
że saszetki nikotynowe są kwestią, która wymaga szczególnej uwagi ze względu na brak ogólnounijnych 
regulacji dotyczących tego rodzaju wyrobów.xxxvi 

Oczekuje się, że po zharmonizowaniu prawodawstwa na rynku wewnętrznym Unii Europejskiej obecna 
sytuacja regulacyjna w państwach członkowskich Unii Europejskiej ulegnie ujednoliceniu. Sytuacja 
wygląda podobnie w państwach europejskich nienależących do UE.

W Wielkiej Brytanii saszetki nikotynowe zostały sklasyfikowane jako towary konsumpcyjne,xxxvii dlatego 
też nie podlegają przepisom dotyczącym wyrobów tytoniowych ani produktów leczniczych. W związku 
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z tym nie ma żadnych ograniczeń dotyczących maksymalnej zawartości nikotyny w saszetkach 
nikotynowych i reklamy tych produktów.xxxviii Kiedy w czerwcu 2022 r. opublikowano Khan Review, 
niezależny raport analizujący działania rządu Wielkiej Brytanii mające na celu wyeliminowanie palenia 
tytoniu, nie przedstawiono żadnych konkretnych zaleceń dotyczących saszetek nikotynowych.xxxix 
W raporcie zasugerowano jednak, że „[zamiast dążyć do zalegalizowania snusu], rząd powinien ułatwić 
dostęp do bezpieczniejszych wyrobów nikotynowych, takich jak saszetki z nikotyną (beztytoniowy 
odpowiednik snusu), aby w jak największym stopniu wspomóc palaczy w rzucaniu nałogu, bez narażania 
młodzieży na nowe zagrożenia”. New Nicotine Alliance, brytyjska organizacja działająca na rzecz 
konsumentów, wezwała do uregulowania saszetek nikotynowych w podobny sposób jak na Słowacji, 
gdzie wprowadzono przepisy wyraźnie określające maksymalną zawartość nikotyny w tego typu 
produktach.xl

W Norwegii saszetki z nikotyną muszą zostać zatwierdzone przez dyrektoriat ds. zdrowia, zanim 
zostaną wprowadzone na rynek. Jak dotąd żaden producent nie otrzymał stosownego zezwolenia.xli 
Warto zaznaczyć, że produkt zwany białym snusem (rodzaj snusu zawierający głównie włókna roślinne 
nasycone nikotyną z niewielką domieszką tytoniu), który swoim charakterem przypomina saszetki 
nikotynowe, jest legalnie dostępny do zakupu w Norwegii, ponieważ podlega pod obowiązujące przepisy 
zezwalające na sprzedaż snusu.

Szwajcaria uregulowała kwestię saszetek nikotynowych w niedawno przyjętej ustawie dotyczącej 
wyrobów tytoniowych, która wejdzie w życie w 2023 roku. Zgodnie z nowo ogłoszonymi przepisami, 
saszetki nikotynowe muszą być opatrzone ostrzeżeniami zdrowotnymi.xlii

Islandia również niedawno uregulowała kwestię saszetek nikotynowych w ustawodawstwie dotyczącym 
wyrobów tytoniowych, ustalając maksymalną zawartość nikotyny na poziomie 20 mg na saszetkę.xliii

W 2020 r. saszetki nikotynowe zostały zakazane w Kenii, ale od tego czasu zakaz zniesiono, a sprzedaż 
saszetek z nikotyną Velo została dozwolona na mocy ustawy o ograniczaniu konsumpcji tytoniu Tobacco 
Control Act.xliv xlv

W USA saszetki nikotynowe podlegają regulacji prawnej jako wyroby tytoniowe na mocy ustawy Family 
Smoking Prevention and Tobacco Control Act. Saszetki z nikotyną muszą uzyskać zezwolenie przed 
wprowadzeniem do obrotu, a ich opakowania muszą zostać opatrzone ostrzeżeniami zdrowotnymi.xlvi xlvii

Tymczasem Australia wprowadziła zakaz saszetek nikotynowych oraz wszystkich innych nowych 
produktów zawierających nikotynę, w tym e-papierosów i wyrobów tytoniowych opartych na 
podgrzewaniu tytoniu. Zakazem nie objęto wyłącznie tych produktów, które wydawane są na receptę, 
np. e-papierosów.xlviii Nowa Zelandia też wprowadziła zakaz saszetek nikotynowych,xlix podczas gdy 
Filipiny uregulowały saszetki z nikotyną jako wyroby tytoniowe.l

Podsumowanie
Saszetki nikotynowe to stosunkowa nowość wśród bezpieczniejszych produktów nikotynowych, która 
może zapewnić osobom zażywającym wyroby tytoniowe obarczone wysokim ryzykiem alternatywę 
o potencjalnie mniejszym negatywnym wpływie na zdrowie. Nie są to produkty o wysokim stopniu 
zaawansowania technologicznego i mają niewielki wpływ na środowisko, ponieważ nie wymagają do 
działania baterii ani innych podzespołów elektronicznych. Szybki rozwój rynku saszetek nikotynowych, 
którego globalna wartość wynosi już 1,5 mld USD, pokazuje, że przekonują się do nich konsumenci 
wyrobów tytoniowych obarczonych wysokim, którzy są gotowi przerzucić się na bezpieczniejszą 
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alternatywę. Należy przeprowadzić dalsze badania naukowe, które dostarczą więcej dowodów 
potwierdzających, że wspomniane produkty stanowią mniejsze ryzyko dla konsumentów. Jednak już 
teraz wiadomo, że mogą one potencjalnie uratować wiele istnień ludzkich w krajach o niskich i średnich 
dochodach, gdzie zażywane doustnie wyroby tytoniowe obarczone wysokim ryzykiem cieszą się 
ogromną popularnością.

Dalsze informacje na temat projektu globalnego stanu redukcji szkód wywołanych paleniem tytoniu Global 
State of Tobacco Harm Reduction oraz punktów ujętych w dokumencie informacyjnym GSTHR, można uzyskać 
pod adresem info@gsthr.org  

O nas: Knowledge•Action•Change  (K·A·C) promuje redukcję szkód jako kluczową strategię zdrowia 
publicznego ugruntowaną w prawach człowieka. Zespół ma ponad czterdziestoletnie doświadczenie w pracy 
nad redukcją szkód związanych z użyciem narkotyków, HIV, paleniem, zdrowiem seksualnym i przebywaniem 
w więzieniu. K·A·C prowadzi projekt Global State of Tobacco Harm Reduction który zajmuje się mapowaniem 
rozwoju i zastosowania redukcji szkód wywołanych paleniem tytoniu, dostępności i działań regulacyjnych 
dotyczących bezpieczniejszych wyrobów nikotynowych, a także powszechności palenia i powiązanej z nim 
śmiertelności, w ponad 200 krajach i rejonach na całym świecie. Wszelkie informacje i bieżące dane można 
znaleźć na https://gsthr.org

Nasze finansowanie: Projekt GSTHR jest współfinansowany przez Foundation for a Smoke Free World, niezależną 
globalną organizację non-profit 501(c)(3) z USA. Zgodnie z warunkami umowy dofinansowania, Fundacja nie 
uczestniczyła w opracowywaniu treści projektu i wszelkich uzyskanych w jego ramach wyników.
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